LIDO NA SESSÃO D

1 i;rr À'IIVÀ ix> N1AÍx) I)N RuI\Ir\1A

	DlA?/& 	/I
III 	1 ItLW 111 	1 	1 	ii ii 	 -

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N°Q /2016

Altera a Resolução 02/2015, que
altera as Resoluções 01/2014,
009/2011 e 24/2011, as quais
dispõem sobre a reorganização
da estrutura administrativa da
ALE-RR, e dá outras
providências.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RORAIMA, no uso de suas atribuições e em conformidade com o inciso V do art.
20 do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução Legislativa:

Art. 10  Os anexos 1 e li da Resolução Legislativa 02/15, de 2 de janeiro
de 2015, que altera as Resoluções 01/2014, 09/2011 e 24/2011 —as quais dispõem sobre
a reorganização da estrutura administrativa desta Casa de Leis - passam a vigorar de
acordo com os anexos 1 e II da presente Resolução.

Parágrafo único. Os quantitativos de cargos comissionados e os valores
dos respectivos proventos são os que constam nos anexos 1 e II desta Resolução.

Art. 2° As despesas decorrentes da presente Resolução correrão à conta

da dotação orçamentária da Assembleia Legislativa.

Art. 3° Esta Resolução entra rn vigor na data de sua publicação,

retroagindo os efèitos financeiros a 1° dejane/ de 2016.

16 de maio de 2016.

Dep. J
ente

J

Dep. NALDO TUALOTERIA
1° Secretário

Dep.
2° Secretário

Praça do Centro Cívico n° 202 - Centro - Fone (95) 3623-1395 - Telefax (95) 3224-7777 - CEP 69.309-380

Boa Vista - Roraima - Brasil - ALE na Internet: www.al.rr.lcg.br

ASSEff1LEL\ LE ILAT1V.•\ L ESTA[)() DE
-\irr L 11! 1 	l 	iii 1111 	ri 	l( 	Lti I.lIL Ii

DERORArMA

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° O 2- 	/2016
ANEXO 1

TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS COMISSIONADOS DE ASSESSORAMENTO Á MESA DIRETORA

I)ESCRIÇÃ() 1)0 CARGO REMUNERAÇÃO QUANT
CT-Consultor Técnico 7,350.00 12
O-Consultor Jurídico 4.200.00 19

AS- Assessor Especial da Mesa Diretora
Assessor 1 5.250.00 20
Assessor II 4.200.00 30
Assessor III 3.150.00 45

AE - Assistente Especial da Mesa Diretora
Assistente 1 2.100.00 65
Assistente II 1.575,00 50
Assistente LII 1,050.00 95
AU- Auxiliar Especial da Mesa Diretora
Auxiliar 1 945.00 20
i\uxiliar II  900.00 20
Auxiliar III 88(3.1)0 70

446

ANEXO II

'tABELA DE' REMUNERAÇÃO DOS CARGOS COMISSIONAI)OS DE ASSESSORAMENTO PARLAM ENTAR

.1

lwscRlç.:\o DO CARGO REMUNERAÇÃO QUANT
AI - Assessor Técnico
Assessor da Presidência 4.200.00 02

Assessor Lerzislativo 4.200.00 02
Assessor Administrativo 4.200.00 02
Assessor de Cornunicaç5o 4.200.00 02

AP-Assessor Parlamentar
Assessor Parlamentar 1 5.250.00 40
Assessor Parlamentar 11 4.725.00 30
Assessor Parlamentar 111 4.200.00 45

Assessor Parlamentar IV 3.675.00 50
Assessor Parlamentar V 3.150,00 lOS

AS-Assistente l'a r'Iamcntar
Assistente Parlamentar l 2.625.00 75
Assistente Parlamentar li 2.100,00 200
Assistente Parlamentar III 1.575,00 203
Assistente Parlamentar l \7 1.050.00 350

Assistente Parlamentar V 950.00 95

AU- Auxiliar Parlamentar
Auxiliar Parlamentar 1 940.00 15
Auxiliar Parlamentar II 925.00 65
Auxiliar Parlamentar III 910,00 100
Auxiliar Parlamentar IV 895.00 100
Auxiliar Parlamentar \! 880.00 350

TOTAL  1831

Praça do Centro Civico n° 202 - Centro - Fone (95) 4009-5500 - CEP 69,309-380
Boa Vista - Roraima - Brasil - ALE na Internet: wsvw.al,rr.lee,br